
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάθεση καθηκόντων ληξιάρχου στον Δήμο Μο-
σχάτου - Ταύρου.

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπομένων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας, υπαλλήλων και αι-
ρετών του Δήμου Οιχαλίας για το έτος 2022.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων Κ.Ε.Π. του Δήμου Πωγωνίου για το β’ εξάμηνο 
έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 85621 (1)

Ανάθεση καθηκόντων ληξιάρχου στον Δήμο Μο-
σχάτου - Ταύρου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψιν:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμ-
μα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως τροποποιήθηκε με τον 
ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - 
Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και 
αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα <ΚΛΕΙΣ-
ΘΕΝΗΣ Ι=] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισί-
ου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις 
για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση 
των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας 
και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 133), σε 
συνδυασμό με τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση της Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47) όπως το τελευταίο 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21).

4. Τα άρθρα 1 και 2 του ν. 344/1976 «Περί ληξιαρχικών 
πράξεων» (Α’ 143), όπως αντικαταστάθηκαν με την παρ. 15 
του άρθρου 9 του ν. 2307/1995 «Προσαρμογή νομοθεσίας 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών στις διατάξεις για 
τη νομαρχιακή αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 113).

5. Την υπό στοιχεία Φ. 127080/57460/21.12.2010 
(Β’ 1984) υπουργική απόφαση, με θέμα την υποδιαίρεση 
ληξιαρχικής περιφέρειας, Δήμων που συνιστώνται από 
συνένωση Ο.Τ.Α. σύμφωνα με τον ν. 3852/2010.

6. Την υπ’ αρ. 115/2016/21.03.2016 (Β’  995) υπουργική 
απόφαση, περί μερικής ανάκλησης της ανωτέρω υπό 
στοιχεία Φ.127080/57460/21.12.2010 απόφασης.

7. Την υπ’ αρ. 16974/05-09-2019 (Β’ 3864) απόφαση 
του Δημάρχου Μοσχάτου - Ταύρου, περί ανάθεσης κα-
θηκόντων ληξιάρχου στην Δημοτική ενότητα Μοσχάτου.

8. Την υπ’ αρ. 178/30-05-2022 (Γ’ 1451) απόφαση του 
Δημάρχου Αμαρουσίου, περί μετάταξης της ΕΥΣΤΑΘΙΑΣ 
ΜΑΧΑΙΡΑ.

9. Το υπ’ αρ. 12005/28-06-2022 έγγραφο του Δήμου 
Μοσχάτου Ταύρου.

10. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου.

11. Την υπ’ αρ. οικ. 45873/17114/01.06.2017 (Β’ 2055) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής.

12. Την υπ’ αρ. οικ. 214/107/2-1-2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, περί 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

21 Ιουλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3868

39451

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.07.21 22:37:58
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£39452 Τεύχος B’ 3868/21.07.2022

ορισμού Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης 

Διοίκησης, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε ληξίαρχο για τα ληξιαρχικά γεγονότα που 

συμβαίνουν στη Δημοτική Ενότητα Μοσχάτου, την 

υπάλληλο του Δήμου, ΕΙΡΗΝΗ-ΣΟΦΙΑ ΑΒΡΟΝΙΔΑΚΗ του 

ΓΕΩΡΓΙΟΥ κατηγορίας Δ.Ε. κλάδου Διοικητικού- Οικονο-

μικού, με βαθμό Α’.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 12 Ιουλίου 2022

 Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη

της Διεύθυνσης Διοίκησης

ΚΥΡΙΑΚΗ ΔΟΒΑΝΙΔΟΥ   

Ι  

 Αριθμ. 97484 (2)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπομένων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας, υπαλλήλων και 
αιρετών του Δήμου Οιχαλίας για το έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/99 «Συλλο-

γικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση κ.λπ.».

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

A’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 

Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

5. Το άρθρο 3, της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015«Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 
(Α’ 94) όπως αυτές τροποποιήθηκαν με την παρ. 2 του 
άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110).

6. Την υπ’  αρ. οικ.2/74450/ΔΕΠ/21-11-2015 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) <Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας=» (ΑΔΑ:
ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2).

7. Την υπ’ αρ. 648/2021 (αρ. πρωτ. 69738/24.09.2021)
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Μετα-
κίνηση αιρετών των Δήμων εντός και εκτός της χώρας» 
(ΑΔΑ: ΨΕΞΩ46ΜΤΛ6-Κ68).

8. Το άρθρο 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

9. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμησης Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

10. Την υπ’ αρ. 34021/25-5-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 435) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών περί αυτοδίκαιης απαλλαγής 
του Νικόλαου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη από τα κα-
θήκοντα του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και ορισμού 
Ασκούντος Καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

11. Το υπ’ αρ. 4964/9.6.2022 έγγραφο του Τμήματος 
Ανθρώπινου Δυναμικού του Δήμου Οιχαλίας, με το οποίο 
υποβλήθηκε αίτημα για τον καθορισμό του ανώτατου 
ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας 
υπαλλήλων και αιρετών του Δήμου, για το έτος 2022, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων και αιρετών 
του Δήμου Οιχαλίας για το έτος 2022, ως κατωτέρω:

α/α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ- 

ΑΙΡΕΤΩΝ - 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1. ΠΕ/ΤΕ Γενικός Γραμματέας 1 60

2. ΠΕ Διοικητικού 1 60

3. ΠΕ Οικονομικού 3 60

4.  ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 1 60

5. ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 3 60

6.  ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 2 60

7. ΤΕ
Διοίκησης Μονάδων Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης

2 60

8. ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 2 60

9. ΔΕ Διοικητικού 12 60



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 39453Τεύχος B’ 3868/21.07.2022

10. ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 4 60

11.  ΔΕ 28 Χειριστών Μηχανημάτων Έργων 3 60

12.  ΔΕ 29 Οδηγών Αυτοκινήτων 3 60

13. ΔΕ Εισπρακτόρων Εσόδων ΟΤΑ 1 60

14. ΥΕ Εργατών Καθαριότητας 7 60

15. ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων 1 60

16. ΥΕ Εργατών Κήπων 1 60

17. ΥΕ Εργατών Ύδρευσης (ΙΔΑΧ) 1 60

18. ΔΕ Διοικητικού (ΙΔΑΧ) 4 60

19. ΔΕ
Χειριστών Μηχανημάτων Έργων 
(ΙΔΑΧ)

1 60

20.  ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 2 60

21. ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών Μονάδων 1 60

22. ΥΕ
Καθαριστριών Σχολικών Μονάδων 
(ΙΔΟΧ μερικής απασχόλησης)

12 60

23. Αιρετός Δήμαρχος 1 60

24. Αιρετοί Αντιδήμαρχοι 6 60

25. Αιρετοί Δημοτικοί Σύμβουλοι 21 60

26. 
Ειδικοί Σύμβουλοι, Επιστημονικοί 
Συνεργάτες, Ειδικοί Συνεργάτες

5 60

27. Νομικός 1 60

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του προϋπολογισμού του Δήμου Οιχαλίας οικονο-
μικού έτους 2022, για την οποία υπάρχει εξασφαλισμέ-
νη πίστωση, εγγεγραμμένη στους Κ.Α.: 00.6421.5001 
(1.000,00 €), 00.6422.5001 (1.000,00 €), 10.6422.5001 
(700,00 €), 20.6422.5001 (500,00 €) και 30.6422.5001 
(800,00 €) των εξόδων του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 12 Ιουλίου 2022

Ο Ασκών Καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι  

 Αριθμ. απόφ. 496 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-
λήλων Κ.Ε.Π. του Δήμου Πωγωνίου για το β’ εξά-
μηνο έτους 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΩΓΩΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και τα άρθρα 10 και 
49 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Τον ν. 344/1976 «Περί Λήξιαρχικών πράξεων» (Α’ 143).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

5. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α’107).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύ-

κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 

οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφ. Β 

του ν. 4354/2015 (Α’ 176) <Μισθολογικές ρυθμίσεις των 

υπαλλήλων του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α. πρώτου και δεύ-

τερου βαθμού, των Ν.Π.Δ.Δ και Ν.Π.Ι.Δ., καθώς και των 

Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ Α του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες 

μισθολογικές διατάξεις=».

7. Το άρθρο 69 του ν.4886/2022 (Α’ 12) περί υπερωρια-

κής απασχόλησης των υπαλλήλων των Κ.Ε.Π. για παροχή 

υπηρεσιών που σχετίζονται με την κάλυψη έκτακτων 

αναγκών για την προστασία της δημόσιας υγείας έναντι 

του κορωνοιού COVID-19.

8. Την αναγκαιότητα υπερωριακής απασχόλησης των 

εργαζομένων στο Κ.Ε.Π. για το έτος 2022 προκειμένου 

να καλυφθούν: α)οι έκτακτες ανάγκες για τη διεκπεραί-

ωση υποθέσεων που σχετίζονται με την προστασία της 

δημόσιας υγείας έναντι του κορωνοιού COVID-19 και 

λοιπές έκτακτες ανάγκες που θα ανακύψουν λόγω της 

πανδημίας κορωνοιού COVID-19 και

β) οι διευρυμένες επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 

εξαιτίας της συνεχούς ανάθεσης στα Κ.Ε.Π. νέων αρμο-

διοτήτων με αυξημένο όγκο εργασιών, επιπρόσθετων 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£39454 Τεύχος B’ 3868/21.07.2022

των ήδη υπαρχουσών, της χρήσης νέων ηλεκτρονικών 
εφαρμογών και της διεκπεραίωσης των υποθέσεων των 
πολιτών εντός προβλεπόμενων από τις κείμενες διατά-
ξεις χρονικών προθεσμιών, δεδομένου του προβλήμα-
τος έλλειψης προσωπικού λόγω χρήσεως αδειών.

9. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση δεν θα υπερβαίνει τα ετήσια όρια για κάθε 
υπάλληλο, που καθορίζονται με απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών.

10. Ότι από την απόφαση αυτή θα προκύψει δαπάνη 
που θα βαρύνει τον Κ.Α. 10-6012.006 (ποσό 7.000,00 €) 
του προϋπολογισμού του Δήμου Πωγωνίου οικονομικού 
έτους 2022.

11. Το υπ’ αρ. πρωτ 2403/30-12-2021 έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών «Γνώμη του Παρατηρητηρί-
ου Οικονομικής Αυτοτέλειας των Ο.Τ.Α. επί του σχεδίου 
προϋπολογισμού έτους 2022 του Δήμου Πωγωνίου», 
αποφασίζουμε:

1) Εγκρίνουμε την καθιέρωση εργασίας, με αμοιβή, 
πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου, των υπαλλήλων 
Κ.Ε.Π. του Δήμου Πωγωνίου για παροχή υπηρεσιών που 
σχετίζονται με την κάλυψη έκτακτων αναγκών για την 
προστασία της δημόσιας υγείας έναντι του κορωνοιού 
COVID-19 για το β’ εξάμηνο 2022 με την προβλεπόμενη 
από τον νόμο αποζημίωση, ως εξής:

Κατηγορία / Κλάδος
 Αριθμός 
Υπαλλήλων 

Απογευματινές

ΠΕ Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων 
Πολιτών

4
 Έως εκατόν 
είκοσι (120) 
ώρες /εξάμηνο

ΤΕ Διεκπεραίωσης
Υποθέσεων 
Πολιτών

1
 Έως εκατόν 
είκοσι (120)
ώρες/εξάμηνο

ΔΕ Διεκπεραίωσης
Υποθέσεων 
Πολιτών

4
 Έως εκατόν 
είκοσι (120)
ώρες/εξάμηνο

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη 
που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό έτους 2022 ΚΑΕ 
10.6012- 006

Η ωριαία αμοιβή είναι ίση με εκείνη που καταβάλλεται 
κάθε φορά στους δημοσίους υπαλλήλους, όπως ορίζεται 
στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καλπάκι, 5 Ιουλίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΨΑΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02038682107220004*


